дальнейшая информация
код сайта: GW-1230
GEMÜ 1230
Электрический датчик положения
Характеристики
• Обратный сигнал положения через микровыключатель, с
возможностью светодиодной индикации конечных
положений

идентификации и отслеживания
C
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 1230 Электрический датчик положения
2 Полевая шина 000 Без
3 Комплектующие Z Комплектующие
4 Исполнение прибора A00 ОТКР/ЗАКР
5 Переключатель 103 Контакт двустор. действия, микровыключ.
Schmersal M 610-11-21-1E
6 Электрическое соединение 1101 Резьбовой кабельный ввод M16
7 Схема подключения 101 Соединительные клеммы, переключение PNP,
возможно оснащение светодиодом
8 Специальное исполнение без
9 CONEXO без
Данные для заказа
GEMÜ 1230www.gemu-group.com 5 / 9
www.gemu-group.com6 / 9GEMÜ 1230
Технические характеристики
Температура
Температура окружаю-
щей среды:
-20 — 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Соответствие требованиям
Директива по электро-
магнитной совместимо-
сти:
2014/30/EU
Допуски: Допуск UL, UR (официальный) UL 508
Допуск CSA, C22.2, № 14-M91
Механические характеристики
Монтажное положение: произвольн.
Масса: 420 г
Класс защиты: IP 65
Область концевого вы-
ключателя:
2 — 20 мм
Срок службы: 10 x 106 срабатываний
Электрические характеристики
Вид электрического
подсоединения:
Штекер M12, 4-контактный (код 1110)
Штекер M12, 4-контактный, угловое исполнение, с возможностью разводки (код 1111)
Резьбовой кабельный ввод M16x1,5 для Ø кабеля 4,5–7 мм, рекомендованное сечение кабе-
ля 0,75 мм² (код 1101)
Резьбовой ввод Skintop M16x1,5 для Ø кабеля 4–10 мм, рекомендованное сечение кабеля
0,75 мм² (код 1103)
Микровыключатель
Тип переключателя: SPDT, переключатель (код 103)
Напряжение питания: Стандарт Допуск UL Опция со светодиодом
250 В= 10–30 В= 10–30 В=
Потребление тока: Стандарт Допуск UL Опция со светодиодом
4 A (24 В=)
2,5 A (230 В~)
3 A
-
4 A (24 В=)
-
Собственное потребле-
ние тока:
Стандарт Допуск UL Опция со светодиодом
- - 40 мА (24 В=)
Категория использова-
ния:
Стандарт Допуск UL Опция со светодиодом
AC - 15 - -
Технические характеристики
GEMÜ 1230www.gemu-group.com 7 / 9